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จดหมายข่าวจดหมายข่าว
ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานีด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 12 ประจำเดือนธันวาคม 2567ปีที่ 15 ฉบับที่ 12 ประจำเดือนธันวาคม 2567

จัดทำโดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

จัดทำโดยสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
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สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ร่วมพิธี วางพานพุ่มดอกไม้ถวายบังคมพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช
บรมนาถบพิตร เนื่ องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ๕ ธั นวาคม ๒๕๖๗

ร่วมพิธี วางพานพุ่มดอกไม้ถวายบังคมพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช
บรมนาถบพิตร เนื่ องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ๕ ธั นวาคม ๒๕๖๗

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานีหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

                วันที่ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๗ นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย
ส่วนราชการในจังหวัดสุราษฎร์ธานี  เข้าร่วมในพิธีวางพานพุ่มดอกไม้ถวายบังคมพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร   เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช  บรมนาถบพิตร  วันชาติ  และวันพ่อแห่งชาติ  ๕  ธันวาคม ๒๕๖๗  
โดยมี   นายธีรุตม์   ศุภวิบูลย์ผล   รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี   รษก.ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี
เป็ นประธานในพิธี  ณ อาคารศูนย์กลางการประชุมสัมมนาภาคใต้ตอนบน ศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
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นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ร่วมพิธี เจริญพระพุทธมนต์และทำบุญตักบาตรถวายพระราชกุศล

เนื่ องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ๕ ธั นวาคม ๒๕๖๗

โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี
รักษาราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี
 ณ สนามหน้าศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

วันที่  ๕ ธั นวาคม ๒๕๖๗

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ ๑๕ ฉบับที่ ๕ | ประจำวันที่ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๗ | 
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นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
มอบหมาย จนท.สนง.กษ.สฎ. ร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา

เนื่ องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ๕ ธั นวาคม ๒๕๖๗

โดยมี นายนันธวัช เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธาน
 ณ สวนสาธารณะบึงขุนทะเล อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี: saraban_sni@opsmoac.go.th

วันที่  ๕ ธั นวาคม ๒๕๖๗

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ ๑๕ ฉบับที่ ๖ | ประจำวันที่ ๕ ธันวาคม ๒๕๖๗ | 
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โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 2 ธั นวาคม 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมเป็นเกียรติ
ในพิธี มอบข้าวสารของสภาเกษตรกรจังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล รองผู้ว่า
ราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี รักษาราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี     
ณ ศาลากลางจังหวัด ชั้น 1 โดยสภาเกษตรกรแห่งชาติ ถวายข้าวสาร จำนวน 73 ตัน ทั้งประเทศ และ
เป็นข้าวสารของจังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 1,475 กิโลกรัม ให้แก่มูลนิธิ ราชประชานุเคราะห์ประจำ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อนำไปช่วยเหลือผู้ประสบภัยและสนับสนุน
การดำเนินงานของโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ในจังหวัด ต่อไป

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ 15 ฉบับที่ 23 | ประจำวันที่ 2 ธันวาคม 2567 | 

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมเป็นเกียรติ
ในพิธีมอบข้าวสารของสภาเกษตรกรจังหวัดสุราษฎร์ธานี

: saraban_sni@opsmoac.go.th
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โดย.สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

     วันที่ 26 ธันวาคม 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย
เจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมทำกิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญ
สาธารณประโยชน์และสาธารณกุศล เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธั นวาคม 2567 โดยร่วม
ทำความสะอาด เก็บกวาด ลานวัด ศาลาวัด ณ วัดกลางใหม่ ต.มะขามเตี้ย อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ 15 ฉบับที่ 37 | ประจำวันที่ 26 ธันวาคม 2567 | 

สำ นักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี จัดกิจกรรมจิตอาสาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์
และสาธารณกุศล เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567

: saraban_sni@opsmoac.go.th
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นายกรัฐมนตรี (นางสาวแพทองธาร ชินวัตร) 
และคณะ ลงพื้นที่ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย

ในจังหวัดสุราษฎร์ธานี

นายกรัฐมนตรี (นางสาวแพทองธาร ชินวัตร) 
และคณะ ลงพื้นที่ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย

ในจังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 17 ธั นวาคม 2567 เวลา 17.00 น. นางสาวแพทองธาร ชินวัตร นายกรัฐมนตรี ลงพื้นที่ติดตาม
สถานการณ์อุทกภัยในจังหวัดสุราษฎร์ธานี เพื่อพบปะเยี่ยมเยียนให้กำลังใจผู้ประสบอุทกภัย และมอบถุงยังชีพ
ให้แก่ผู้ประสบภัย จำนวน 500 ชุด ณ ที่ว่าการอำเภอท่าฉาง จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล
รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี รักษาราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี นางสาวจิตรา ราชแก้ว
เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมให้การต้อนรับฯ ทั้งนี้ หน่วยงานในสังกัด
กระทรวงเกษตรฯ ได้มอบหญ้าอาหารสัตว์พระราชทาน จำนวน 1,000 ฟ่อน (20,000 กิโลกรัม) และถุงยังชีพ
ปศุสัตว์ จำนวน 30 ถุงให้แก่เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่เกษตรกรผู้เลี้ยงสัตว์
ในเบื้องต้น

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 23 | ประจำวันที่ 17 ธันวาคม 2567 | 
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       นายอิทธิ ศิริลัทธยากร  รมช.เกษตรฯ  เป็นประธานเปิดงาน
วันถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อเริ่มต้นฤดูกาลผลิตใหม่

                         วันที่ 14 ธั นวาคม 2567 นายอิทธิ ศิริลัทธยากร รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์    เป็นประธานในพิธี เปิดงานวันถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อเริ่มต้นฤดูกาลผลิตใหม่ 
(Field Day) ปี 2568  ณ หอประชุมวชิราลงกรณ   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  โดยมี   คณะผู้บริหาร
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายวุฒิพงศ์  เนียมหอม ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขตตรวจ
ราชการที่ 5 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัด ส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมให้การต้อนรับและให้ข้อมูลในส่วนที่เกี่ยวข้อง

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER ปีที่ 15 ฉบับที่ 18 | ประจำวันที่ 14 ธันวาคม 2567 | 

: saraban_sni@opsmoac.go.th

  (Field Day)(Field Day)  ปี 2568

ทั้งนี้ นายอิทธิ ศิริลัทธยากร รมช.กระทรวงเกษตรฯ ได้มอบใบรับรองมาตรฐาน RSPO  แก่กลุ่มเกษตรกรผู้ผลิต
ปาล์มน้ำมันอย่างยั่งยืน  จำนวน 5 กลุ่ม  และมอบสินเชื่อเงินกองทุน สปก. เพื่อซื้อปัจจัยการผลิตแก่เกษตรกรใน
เขตปฏิรูปที่ดิน จำนวน 20 รายๆ ละ 50,000 บาท  วงเงินกู้ 1 ล้านบาท จากนั้น ได้เยี่ยมชมนิทรรศการ    
ศูนย์บริการการเกษตรพิรุณราช สถานีเรียนรู้ ของภาครัฐ เอกชน และภาคีเครือข่ายต่าง ๆ ที่นำมาจัดแสดงในงาน
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       นายอิทธิ ศิริลัทธยากร  รมช.เกษตรและสหกรณ์
เป็นประธานเปิดการสัมมนาการสร้างพลังขับเคลื่อน

การพัฒนาภาคการเกษตรในระดับพื้นที่ 
ณ โรงแรมไดมอนด์พลาซ่า อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

                                   วันที่ 14 ธั นวาคม 2567 เวลา 13.00 น. นายอิทธิ ศิริลัทธยากร รัฐมนตรีช่วยว่าการ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์  เป็นประธานในพิธี เปิดการสัมมนาการสร้างพลังขับเคลื่อนการพัฒนาภาคการเกษตร
ในระดับพื้นที่ ณ โรงแรมไดมอนด์พลาซ่า อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมี นายบันดาล สถิรชวาล
รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี กล่าวต้อนรับ นายประยูร อินสกุล ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
กล่าวรายงาน  นายฉันทานนท์  วรรณเขจร  เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร บรรยายแนวทาง
การขับเคลื่อนนโยบายกระทรวงเกษตรฯ มีนายวุฒิพงศ์ เนียมหอม ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ เขตตรวจราชการที่ 5 น.ส.จิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัด และส่วนราชการในสังกัด
กระทรวงเกษตรฯ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมให้การต้อนรับ

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER ปีที่ 15 ฉบับที่ 19 | ประจำวันที่ 14 ธันวาคม 2567 | 

: saraban_sni@opsmoac.go.th

จากนั้น ได้แบ่งทีมระดมความคิดความเห็น หัวข้อ การแก้ไขปัญหาสินค้าเกษตรในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
จำนวน 5 ชนิดสินค้า ได้แก่ ปาล์มน้ำมัน ยางพารา ผลไม้ กุ้ง และสุกร  ซึ่งในการจัดสัมมนาในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์
เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานบุคลากรของกระทรวงเกษตรฯ ในพื้นที่ จ.สุราษฎร์ธานี เสริมสร้างความ
สัมพันธ์อันดีของบุคลากรในการทำงานเชิงบูรณาการ  นำร่องการขับเคลื่อนการพัฒนาภาคการเกษตรและสินค้า
สำคัญของจังหวัดเชิงบูรณาการ โดยมีกลุ่มเป้าหมายเป็นบุคลากรของกระทรวงเกษตรฯ จากส่วนกลางและใน
พื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 1,062 คน
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จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 20 | ประจำวันที่ 15 ธันวาคม 2567 | 

                            วันที่ 15 ธั นวาคม 2567 เวลา 09.00 น. นายอิทธิ ศิริลัทธยากร รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงเกษตร
และสหกรณ์ เป็นประธานในพิธี ไถ่ชีวิตโค โครงการธนาคารโค-กระบือเพื่อเกษตรกร ตามพระราชดำริ ภายใต้นโยบาย
การขับเคลื่อนสุราษฎร์ธานีโมเดล จำนวน 52 ตัว  พร้อมกันนี้  ได้มอบเมล็ดพันธุ์ หญ้า  และหญ้าอาหารสัตว์พระราชทาน 
จำนวน  10  ตัน  เพื่อนำไปช่วยเหลือและบรรเทาผลกระทบของเกษตรกรผู้เลี้ยงสัตว์  ที่ประสบปัญหาอุทกภัยในพื้นที่    
ณ ศาลาประชาคม ที่ว่าการอำเภอไชยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมี  นายบันดาล  สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการจังหวัด
นายชวลิต โรจนรัตน์ นายอำเภอไชยา นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัด นายสมพล  ไวปัญญา
ปศุสัตว์จังหวัด และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องร่วมให้การต้อนรับ 

       นายอิทธิ ศิริลัทธยากร  รมช.เกษตรและสหกรณ์ เป็นประธาน
พิธีไถ่ชีวิตโค โครงการธนาคารโค-กระบือเพื่อเกษตรกร 

ตามพระราชดำริ ภายใต้นโยบายการขับเคลื่อนสุราษฎร์ธานีโมเดล 
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       จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดย สพด.สฎ. จัดงาน
วันดินโลก (World Soil Day) ประจำปี 2567

ภายใต้หัวข้อ “Caring for soils: measure, monitor, manage 
ใส่ใจมาตรฐาน ตรวจวัดจัดการดินดียั่ งยืน

       วันที่ 20 ธันวาคม 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมเป็นเกียรติ
ในพิธี เปิดงานวันดินโลก (World Soil Day) ประจำปี 2567 ภายใต้หัวข้อ “Caring for soils: measure,
monitor, manage ใส่ใจมาตรฐาน ตรวจวัดจัดการดินดียั่งยืน โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล รองผู้ว่าราชการ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  รักษาราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานในพิธี เปิด ณ สถานีพัฒนา
ที่ดินสุราษฎร์ธานี อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
     โดยวันดินโลก กำหนดตรงกับวันที่ 5 ธั นวาคมของทุกปี จากการประชุมขององค์การอาหารและการเกษตรแห่ง
สหประชาชาติ (FAO)  ครั้งที่ 144 ระหว่างวันที่ 11–15 มิถุนายน พ.ศ. 2555  ณ   สำนักงานใหญ่องค์การเกษตรและอาหาร
แห่งสหประชาชาติ กรุงโรม ประเทศอิตาลี ซึ่งตรงกับวันคล้ายวันพระราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร     
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร สืบเนื่องมาจากพระองค์ได้ทรงปฏิบัติพระราชกรณียกิจเกี่ยวกับ
การพัฒนาที่ดินมาอย่างต่อเนื่องและยาวนาน ปรากฏผลสำเร็จเป็นที่ประจักษ์อย่างกว้างขวางทั้งในประเทศและนานาชาติ

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

ปีที่ 15 ฉบับที่ 28 | ประจำวันที่ 20 ธันวาคม 2567 | 
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมคณะกรรมการบริหาร
และขับเคลื่อนงานสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ครั้งที่ 3/2567 

วันที่  16  ธั นวาคม 2567 เวลา 13.30 น. นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและ​สหกรณ์​จังหวัด​สุราษฎร์​ธานี​ 
ร่วมประชุมคณะกรรมการบริหารและขับเคลื่ อนงานสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
ครั้งที่ 3/2567 โดยมี นายประยูร อินสกุล ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์เป็นประธานการประชุม
ผ่านระบบ ZOOM ณ ห้องประชุมสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด ศาลากลางจังหวัด ชั้น 5
เพื่อพิจารณาผลการเบิกจ่ายงบประมาณ ผลการปฏิบัติงาน และติดตามสถานะงบลงทุน ประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ทั้งนี้ ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้ติดตามสถานการณ์การณ์
น้ำท่วมในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี นครศรีธรรมราช ชุมพร พัทลุง และจังหวัดระนอง พร้อมทั้ง
กำชับให้หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ เร่งสำรวจพื้นที่เสียหาย และให้ความช่วยเหลือต่อไป

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th

ปีที่ 15 ฉบับที่ 21 | ประจำวันที่ 16 ธันวาคม  2567 | 
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กษ.สุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมศูนย์บัญชาการเหตุการณ์ 
ป้องกันและแก้ไขอุทกภัย  วาตภัย  และดินถล่ม

จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

กษ.สุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมศูนย์บัญชาการเหตุการณ์ 
ป้องกันและแก้ไขอุทกภัย  วาตภัย  และดินถล่ม

จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

กษ.สุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมศูนย์บัญชาการเหตุการณ์ 
ป้องกันและแก้ไขอุทกภัย  วาตภัย  และดินถล่ม

จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

กษ.สุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมศูนย์บัญชาการเหตุการณ์ 
ป้องกันและแก้ไขอุทกภัย  วาตภัย  และดินถล่ม

จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

วันที่  16 ธั นวาคม 2567 นางสาวจิตรา  ราชแก้ว  เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ร่วมประชุมศูนย์บัญชาการ
เหตุการณ์ป้องกันและแก้ไขอุทกภัย วาตภัย และดินถล่ม จ.สุราษฎร์ธานี โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล
รองผู้ว่าราชการจังหวัด  รษก.ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี  เป็นประธานการประชุม  ณ ห้องประชุมตาปี 
ชั้น 4 ศาลากลางจังหวัด ซึ่งแนวโน้มสถานการณ์ปัจจุบันพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีฝนตกหนักต่อเนื่อง 
ทำให้เกิดสถานการณ์อุทกภัยอีกรอบ ระดับน้ำเพิ่มขึ้นใน  อ.กาญจนดิษฐ์  อ.ท่าฉาง  อ.ท่าชนะ  และ อ.ไชยา 
เกิดน้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก ในพื้นที่ อ.บ้านนาสาร อ.เวียงสระ อ.พุนพิน อ.วิภาวดี คาดว่าหากฝนไม่หยุดตก
สถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่สุราษฎร์ธานี จะรุนแรง และขยายวงกว้างขึ้น

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 21 | ประจำวันที่ 16 ธันวาคม 2567 | 
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เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุมติดตาม
สถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่ภาคใต้ และการให้ความช่วยเหลือ

                                        นายภาสกร   บุญญลักษม์  อธิบดีกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
                            เป็นประธานการประชุมผ่านระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (Webex) ณ ห้องประชุมตาปี 
ศาลากลางจังหวัด ชั้น 4 เพื่ อติดตามสถานการณ์อุทกภัย การบริหารจัดการน้ำ และแนวโน้ม
สถานการณ์ รวมทั้งการเตรียมความพร้อมรับสถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่ โดยมีนายบันดาล สถิรชวาล
รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี   นางสาวจิตรา   ราชแก้ว   เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
พร้อมด้วยนางกาญจนา วงศ์อินทร์ รักษาการหัวหน้ากลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมฯ ดังกล่าว

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th

ปีที่ 15 ฉบับที่ 4 | ประจำวันที่ 3 ธันวาคม  2567 | 

วันที่ 3 ธั นวาคม 2567 เวลา 13.30 น. 

ข่าว: กลุ่มช่วยเหลือเกษตรกรและโครงการพิเศษ
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วันที่ 9 ธั นวาคม 2567 เวลา 15.00 น.  นางสาวแพทองธาร ชินวัตร นายกรัฐมนตรี เป็นประธานการ
ประชุมติดตามสถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่ภาคใต้ และการให้ความช่วยเหลือ ณ ห้องสีเขียว ตึกไทยคู่ฟ้า
ทำเนียบรัฐบาล ผ่านระบบการประชุมทางไกล  มายังห้องประชุมตาปี  ชั้น  4  ศาลากลางจังหวัด เพื่อ
ติดตามสถานการณ์ ผลกระทบ และการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยในพื้นที่ภาคใต้ ทั้งนี้  
นายกรัฐมนตรี ได้สอบถามประเด็นปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงาน รวมทั้งสั่งการให้เร่งให้
ความช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยแก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง โดยมีนายบันดาล สถิรชวาล รองผู้ว่าราชการ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี และหน่วยงาน   
ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมฯ ดังกล่าว

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุม
ติดตามสถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่ภาคใต้ 

และการให้ความช่วยเหลือ

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุม
ติดตามสถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่ภาคใต้ 

และการให้ความช่วยเหลือ

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปีที่ 15 ฉบับที่ 12 | ประจำวันที่ 9 ธันวาคม 2567 | 

mailto:saraban_sni@opsmoac.go.th


สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี

NEWSLETTERNEWSLETTER

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมประชุม
คณะกรมการจังหวัด  หัวหน้ าส่วนราชการ 

และหน่ วยงานที่ เกี่ ยวข้องของจังหวัดสุราษฎร์ธานี    

        วันที่ 24 ธั นวาคม 2567 นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วย 
ส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ร่วมประชุมคณะกรมการจังหวัด  หัวหน้าส่วนราชการ  
และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำเดือนธันวาคม 2567 โดยมีนายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล 
ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุม ณ ห้องประชุมเมืองคนดี ศาลากลางจังหวัด ชั้น 5 

ปีที่ 15 ฉบับที่ 32 | ประจำวันที่ 24 ธันวาคม 2567 | 

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th : สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

mailto:saraban_sni@opsmoac.go.th


เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่  25  ธั นวาคม 2567 เวลา 9.30 น.  นางสาวจิตรา ราชแก้ว เกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ร่วมประชุมคณะกรรมการจัดงาน "ของดีเมืองสุราษฎร์ธานี และกาชาดจังหวัด ประจำปี 2568"
(ครั้งที่  2) โดยมี นายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ผล ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธานการประชุม
ณ ห้องประชุมเมืองคนดี ศาลากลางจังหวัด ชั้น 5 เพื่ อติดตามการปฏิบัติตามประกาศจังหวัด
เรื่องการจัดงาน "ของดีเมืองสุราษฎร์ธานี และกาชาดจังหวัด ประจำปี 2568"

จังหวัดสุราษฎร์ธานีจังหวัดสุราษฎร์ธานี
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์สำนักงานเกษตรและสหกรณ์
NEWSLETTERNEWSLETTER

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี
: saraban_sni@opsmoac.go.th

ปีที่ 15 ฉบับที่ 34 | ประจำวันที่ 25 ธันวาคม  2567 | 

ร่วมประชุมคณะกรรมการจัดงาน 
"ของดี เมืองสุราษฎร์ธานี  และกาชาดจังหวัด 
ประจำปี  2568" (ครั้งที่  2)
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วันที่  19  ธั นวาคม 2567 เวลา 10.30 น.  นายธีรุตม์  ศุภวิบูลย์ผล รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
รษก.ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี  เป็นประธานเปิดโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ในพระราชานุเคราะห์  
สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร ไตรมาสที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 โดยหน่วยงาน
ในสังกัดกระทรวงเกษตรฯ ในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ร่วมกับภาคีเครือข่าย  ทั้งภาครัฐ  ภาคเอกชน  จัดขึ้น
ณ ศาลาประชาคมบ้านสวยศรี  ต.บ้านนา อ.บ้านนาเดิม จ.สุราษฎร์ธานี โดยนางใจทิพย์ ด่านปรีดานันท์  
รษก.เกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี  กล่าวว่า  การจัดกิจกรรมในครั้งนี้ เป็นการบูรณาการความร่วมมือของ
หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  เป็นการปฏิบัติงานในเชิงรุก  ที่ทำให้เกษตรกรในพื้นที่ห่าง
ไกลสามารถเข้ารับบริการ  และได้รับการแก้ไขปัญหาทางการเกษตรได้อย่างถูกต้อง  ครบถ้วนทุกด้านใน
คราวเดียวกัน  เช่น  การวิเคราะห์ดิน การวินิจฉัยโรคพืช  โรคสัตว์  โรคสัตว์น้ำ และการให้วัคซีนป้องกันโรค  
รวมถึงการถ่ายทอดเทคโนโลยี  และฝึกอบรมความรู้ ด้านการเกษตรเสริมเพิ่มเติมควบคู่กันไปด้วย สำหรับ
การจัดงานในครั้งนี้ มีหน่วยงานทั้งภาครัฐ  และเอกชน  ร่วมจัดนิทรรศการจำนวน 30 บูธ  เกษตรกร/องค์กร
เกษตรกร จำนวน 4 บูธ  และผู้มารับบริการมากกว่า 459  ราย.

โดย..สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี : saraban_sni@opsmoac.go.th

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานีร่วมกับภาคีเครือข่ายหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในพื้นที่จังหวัดสุราษฎร์ธานีร่วมกับภาคีเครือข่าย

จัดโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ ในพระราชานุ เคราะห์
สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ  สยามมกุฎราชกุมาร

จัดโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ ในพระราชานุ เคราะห์
สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ  สยามมกุฎราชกุมาร

ข่าวประชาสัมพันธ์
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ข่าว
กรมส่งเสริมการเกษตร ร่วมกับหน่วยงานสังกัด
กระทรวงเกษตรเเละสหกรณ์ จัดงานวันถ่ายทอดเทคโนโลยี
เพื่อเริ่มต้นฤดูกาลผลิตใหม่ (Field Day) ปี 2568

ประชาสัมพันธ์

วันที่ 14 - 15 ธันวาคม 2567  ณ หอประชุมวชิราลงกรณ  มหาวิ ทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  เพื่อกระตุ้นให้
เกษตรกรเริ่ มต้นการผลิตในปีการเพาะปลูกใหม่  โดยใช้เทคโนโลยี นวัตกรรมการเกษตร  และภูมิปัญญาที่มีความ
เหมาะสมกับพื้นที่ อัดแน่นองค์ความรู้ เทคโนโลยี “ทุเรี ยน-ปาล์มน้ำมัน” พืชเศรษฐกิจแดนใต้ เพื่อเริ่ มต้นสู่ฤดูกาล
เพาะปลูกใหม่ ปี 2568

ภาพ/ข่าว: สำนักงานเกษตรจังหวัดสุราษฎร์ธานี



ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

กรมปศุสัตว์ร่วมติดตามผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เขต 5 
(นายวุฒิพงศ์ เนียมหอม) ลงพื้นที่ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยในจังหวัดสุราษฎร์ธานี
     วันที่ 19 ธันวาคม 2567 นายสัตวแพทย์สมชวน รัตนมังคลานนท์ อธิบดีกรมปศุสัตว์ มอบหมายให้
นายสมพล ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี นายอภิชาติ บุญเรืองขาว ผอ.ศูนย์วิจัยและพัฒนา
อาหารสัตว์สุราษฎร์ธานี นายชาญยุทธ กาพล ผอ.ศูนย์วิจัยการผสมเทียมและเทคโนโลยีชีวภาพ
สุราษฎร์ธานี พร้อมทีมงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมติดตามผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ เขต 5 (นายวุฒิพงศ์ เนียมหอม) ลงพื้นที่ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยในจังหวัดสุราษฎร์ธานี    
โดยกรมปศุสัตว์ มอบหญ้าอาหารสัตว์พระราชทาน จำนวน 200 ฟ่อน (4,000 กิโลกรัม) และถุงยังชีพ
ปศุสัตว์ จำนวน 10 ถุงให้แก่เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่เกษตรกรผู้เลี้ยง
สัตว์ในเบื้องต้น ณ ศาลาประชาคม ม.1  อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี



#ครอบครัวปศุสัตว์ ทำด้วยใจ ทำให้ไว ทำได้จริง 

วันอาทิตย์ที่ 29 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00 น. 
        นายพงษ์พันธ์ ธรรมมา รองอธิบดีกรมปศุสัตว์ พร้อมด้วยนายสมพล ไวปัญญา ปศุสัตว์จังหวัด
นายนเรศน์ อินทรักษ์ ผอ.ศูนย์วิจัยและบำรุงพันธุ์ สัตว์สุราษฎร์ธานี นายชาญยุทธ กาพล
ผอ.ศูนย์วิจัยการผสมเทียมและเทคโนโลยีชีวภาพสุราษฎร์ธานี และเจ้าหน้าที่กรมปศุสัตว์ในพื้นที่
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ร่วมงานประกวดควายไทย  ในงานส่งเสริมการท่องเที่ยวปลายฝน  ต้นหนาว  
เคาท์ดาวน์ มิวสิคเฟส สุราษฎร์ธานี ซึ่งกิจกรรมครั้งนี้มีเกษตรกรผู้เลี้ยงควายไทยนำควายเข้าร่วม
ประกวด 61 ฟาร์ม พร้อมเยี่ยมชมนิทรรศการด้านปศุสัตว์ และพบปะเกษตรกรผู้เลี้ยงควายไทย   
ณ บริเวณลานอเนกประสงค์หน้าเทศบาลตำบลบ้านเชี่ยวลาน ตำบลเขาพัง อำเภอบ้านตาขุน
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข่าวประชาสัมพันธ์
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อมูลจาก : สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

ปศุสัตว์จังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมกิจกรรมประกวดควายไทย ไก่ชน 
งานส่งเสริมการท่องเที่ยวปลายฝน ต้นหนาว เคาท์ดาวน์ มิวสิคเฟส สุราษฎร์ธานี



จดหมายข่าวจดหมายข่าว

วันที่ 19 ธันวาคม 2567  นายธัชชัย อุบลไพศาล ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยเจ้า
หน้าที่สำนักประมงจังหวัดฯประมงอำเภอบ้านนาเดิม ร่วมออกให้บริการโครงการคลินิก
เกษตรฯ เคลื่อนที่ ครั้งที่ 1/2568 และมีประมงอำเภอ บ้านสาร พระแสง ร่วมสังเกตการณ์ โดย
มีการให้บริการให้คำแนะนำการเลี้ยงแหนแดง ผำ  การแจกพันธุ์ผำและแหนแดง และการ
สาธิตการทำอาหารปลากินพืชลดต้นทุนจากผำและแหนแดง ณ ศาลาประจำหมู่บ้าน สวยศรี
หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านนา อำเภอบ้านนาเดิม จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยมีนายธีรุตม์ ศุภวิบูลย์ รองผู้
ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี รักษาราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็น
ประธานในพิธีฯ

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมออกให้บริการ
โครงการคลินิกเกษตรฯ เคลื่อนที่ ครั้งที่ 1/2568
ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี ร่วมออกให้บริการ
โครงการคลินิกเกษตรฯ เคลื่อนที่ ครั้งที่ 1/2568



จดหมายข่าวจดหมายข่าว

วันพฤหัสบดี ที่ 5 ธันวาคม 2567 นายธัชชัย อุบลไพศาล ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่
สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร(วันพ่อแห่งชาติ) ในพิธี เพื่อ
ร่วมกันแสดงออก ถึงความจงรักภักดีและน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณอันหาที่สุด  โดยสำนักงานประมง
จังหวัดสุราษฎร์ธานีร่วมศูนย์วิจัยและพัฒนาประมงน้ำจืดสุราษฎร์ธานี นำปลาบ้า (สุลต่าน) ปลาตะเพียนขาว  
ปลากาดำ จำนวน 99,999 ตัว ปล่อยสู่แหล่งน้ำบึงขุนทะเล อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี จังหวัดสุราษฎร์ธานี
โดยมี นายนันธวัช เจริญวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดสุราษฎร์ธานี เป็นประธาน

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

กิจกรรมจิตอาสาพัฒนา เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร
(วันพ่อแห่งชาติ)

กิจกรรมจิตอาสาพัฒนา เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร
(วันพ่อแห่งชาติ)



จดหมายข่าวจดหมายข่าว

วันอังคารที่ 3 ธันวาคม 2567 นายธัชชัย อุบลไพศาล ประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี  พร้อมด้วย
คณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายกรมประมง (FC จังหวัดสุราษฎร์ธานี) และ ประมงอำเภอ
กาญจนดิษฐ์ ให้การต้อนรับ ท่านบัญชา สุขแก้ว อธิบดีกรมประมง ในการลงพื้นที่พบปะ สร้าง
ขวัญกำลังใจให้แก่ ข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่ ในการปฏิบัติหน้าที่ การบูรณาการ ตาม
ภารกิจหน้าที่ที่รับผิดชอบ พร้อมได้สอบถามปัญหาอุปสรรคในการดำเนินงานในช่วงที่ผ่านมา
เพื่อพิจารณาให้การสนับสนุน ต่อไป ณ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ ง
สุราษฎร์ธานี ต.ตะเคียนทอง อ.กาญจนดิษฐ์ จ.สุราษฎร์ธานี

สำนักงานประมงจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
18/1 ถนนจุลจอมเกล้ส ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

อธิบดีกรมประมง ในการลงพื้นที่พบปะ สร้างขวัญกำลังใจให้แก่
ข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่ ในการปฏิบัติหน้าที่ การบูรณาการ
ตามภารกิจหน้าที่ที่รับผิดชอบ

อธิบดีกรมประมง ในการลงพื้นที่พบปะ สร้างขวัญกำลังใจให้แก่
ข้าราชการ พนักงานเจ้าหน้าที่ ในการปฏิบัติหน้าที่ การบูรณาการ
ตามภารกิจหน้าที่ที่รับผิดชอบ









สศท.8 ร่วมติดตาม​ รมว.กระทรวง​เกษตร​ฯ และคณะ ลงพื้นที่
ติดตามสถานการณ์น้ำท่วมในพื้นที่​ จ.นครศรีธรรมราช

สศท.8 ร่วมติดตาม​ รมว.กระทรวง​เกษตร​ฯ และคณะ ลงพื้นที่
ติดตามสถานการณ์น้ำท่วมในพื้นที่​ จ.นครศรีธรรมราช

วัน​ที่​ 18​ ธั นวาคม​ 2567​ นายนิกร​ แสง​เกตุ​ ผู้​อำนวยการ​สำนักงาน​เศรษฐกิจ​การเกษตร​ที่​ 8​ มอบหมายให้​
นายบรรจบ​ ซุ้น​สุวรรณ​ ผู้​อำนวยการ​ส่วน​วิจัยและ​ประเมินผล​ รษก.​ผู้อำนวยการ​สำนักงาน​เศรษฐกิจ​
การเกษตร​ที่​ 8​ ร่วมติดตามรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์​ (ศ.ดร.นฤมล ภิญโญสินวัฒน์)​
พร้อมด้วยคณะ​รัฐมนตรีช่วยว่าการ​กระทรวงเกษตรฯ​ (นายอิทธิ ศิริลัทธยา​กร และนายอัครา พรหมเผ่า)​​  
ในการลงพื้นที่ติดตามสถานการณ์อุทกภัยและให้การช่วยเหลือผู้ประสบภัยในพื้นที่ จ.นครศรี​ธรรมราช​
โดย​ รมว.กระทรวงเกษตรและสหกรณ์​ ได้รับฟังบรรยายสรุปสถานการณ์​น้ำ​ในเขตสำนักชลประทาน​ที่​ 15​
ณ​ สถานีโทรมาตรเพื่อการเตือนภัย​ X285 (คลองหน้าเมือง)​ บริเวณ​คลองนครน้อย​ จ.นครศรี​ธรรมราช​
จากนั้นลงพื้นที่ตรวจเยี่ยมให้กำลังใจ​ และมอบถุงยังชีพให้ผู้ประสบภัย​ 300​ ชุด​ มอบถุงยังชีพ​สำหรับ​
สัตว์ให้ผู้แทนเกษตรกร​ 10​ ราย​ มอบถุงยังชีพ​ให้ตัวแทนหมอดินอาสา​ 10​ ราย​ และมอบหญ้าแห้ง
พระราชทานให้ปศุสัตว์​อำเภอ​ สำหรับนำไปแจกแจ่ายให้เกษตรกรผู้เลี้ยงสัตว์​ 430 ฟ่อน ณ​ ศูนย์​พักพิง
ชั่วคราวโรงเรียนเทศบาล​วัดศาลามีชัย​ อ.เมือง​ จ.นครศรีธรรมราช​ ทั้งนี้ รมว.กระทรวงเกษตรฯ​ ได้เน้นย้ำ
ให้ทุกหน่วยงานในสังกัดเร่งบูรณาการสำรวจความเสียหายกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และเร่งฟื้ นฟูพื้นที่
เกษตรกรรมให้เกษตรกรสามารถประกอบอาชีพได้อย่างเร่งด่วน รวมทั้งเตรียมแผนงานโครงการเพื่อแก้
ปัญหาพื้นที่ประสบ​อุทกภัยในระยะยาวต่อไป​

สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่  8สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่  8
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์



สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานีสถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
ข่าวประชาสัมพันธ์ข่าวประชาสัมพันธ์

ข้อมูล : สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี
จัดทำโดย..คณะทำงานประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันศุกร์ที่ 27 ธั นวาคม 2567 นางสาวพรภิมล จันทร์อ่อน เจ้าพนักงานการเกษตรอาวุโส 
พร้อมด้วยนายณัฐคเณศวร์ พยัคฤทธิ์ เจ้าพนักงานการเกษตรปฏิบัติงาน นางสาวชนิตา หนูผึ้ง

นักวิชาการเกษตร และนายสุรเชษฐ ศรีปาน นักวิชาการเกษตร ฝ่ายวิชาการเพื่อการพัฒนาที่ดินที่​
4 สถานีพัฒนาที่ดินสุราษฎร์ธานี​ ลงพื้นที่ขับเคลื่อนแผนการใช้ที่ดินระดับตำบล ภายใต้กิจกรรม
ปรับปรุงคุณภาพดินในพื้นที่ดินปัญหา (หินปูนฝุ่น) จำนวน 30 ตัน เพื่อส่งเสริมการปรับปรุงพื้นที่

ดินเปรี้ยวดินเค็มภาคใต้ พร้อมให้คำแนะนำการจัดการดินแก่เกษตรกร ณ บ้านท่าเรือใต้ 
หมู่ที่ 3 ตำบลท่าเรือ อำเภอบ้านนาเดิม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ขับเคลื่อนแผนการใช้ที่ดินระดับตำบล ภายใต้กิจกรรมปรับปรุง
คุณภาพดินในพื้นที่ดินปัญหา




